
VÁNOČNÍ PALETA
Prvňáčci si užívají předvánoční čas.



V Ekocentru Paleta jsme si užili na začátku prosince 2024

předvánoční čas s panem lektorem Petrem Martínkem. Téma naší

návštěvy v Paletě bylo: Adventní čas kdysi a teď.

Na začátku jsme si povídali o adventním kalendáři. Viděli jsme různé
jeho podoby, popisovali jsme náš adventní kalendář ve třídě,

doma…. atd.



Poté jsme se vrhli na různé tradice, které jsou spjaty s předvánočním 

časem, Vánocemi a Novým rokem. 

Rozkrajovali jsme jablíčko a hledali hvězdičku. 

Holčičky házely botou, aby se dozvěděly, zda zůstanou doma nebo 

jestli v následujícím roce vyrazí do světa.

Kluci zase otáčeli hrnečky a hádali, jakou budou mít „úrodu“. 





Pouštění lodiček se svíčkou na vodu v lavoru

bylo dost náročné. To víte, 28 lodiček v
jednom lavoru – to dá zabrat. ☺

Sledovali jsme směr a způsob plavby

jednotlivých lodiček a vysvětlovali jsme si,
co znamenají jednotlivé pohyby.

Všechny lodičky se příjemně pohupovaly na

hladině – děti budou mít určitě krásný rok

2025.



Poslední aktivitou, kterou měl pro nás pan lektor připravenou, byla 

výroba svíčky. Některým z nás se svíčka zpočátku vzpouzela a 

nechtěla vytvořit v našich rukách hezký tvar, ale my jsme se nedali 
a nakonec jsme si odnášeli z Ekocentra nejen krásnou svíčku, která 

nám zpříjemní Vánoce, ale také krásný zážitek. 

Už se těšíme na další návštěvu v Paletě. 


	Snímek 1: Vánoční paleta
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

